
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Adela Margarita Martinez (D II)
Vicepresidente 
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

JULIO DE 2019 | Nº 56

PUBLICADO EL 17 DE JULIO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2019 | Nº 56

RESOLUCION Nº 50/19
Grupo: 4-a

LA PLATA, 17 de Julio de 2019.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día 

de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

30871	 FERRARO NOELIA MARIEL 			   III

30872	 TAFURO SERGIO ALEJANDRO			   III

30873	 ALTAMONTE ANTONIO				   IV

30874	 BRAGA MENENDEZ HERNAN 			   IV

30875	 CATTANEO OCTAVIO				    IV

30876	 SALAFIA PABLO SEBASTIAN 			   III

30877	 BEVILACQUA MANUELA			   X

30878	 BERRIDI MAITENA VICTORIA			   X

30879	 TURRION NATALIA SOLEDAD			   VII

30880	 ELIAS DANIELA					    IV

30881	 BARBIERI KENNEDY SANTIAGO DAVID		 IV

30882	 SCHRODER LANHAEUSER PAULA		  IV

30883	 GENTA PABLO FEDERICO MAXIMILIANO	 IV

30884	 GIGLIO FABIANA ANDREA			   IV

30885	 DE ALZAGA UNZUE FACUNDO			  IV

30886	 SOMARUGA FEDERICO ANDRES 		  IV

30887	 SCERVINO ALFREDO GERARDO			  IV

30888	 MOSCA DAMIAN 				    IV

30889	 KALIFON MAURICIO MARIO AARON 		  IV

30890	 PEREZ MARINA FLORENCIA			   IV

30891	 FERNANDEZ SKAPIN JULIAN 			   II

30892	 CUBERLI PAULA BELEN 			   II

30893	 BEGUET JUAN PABLO 				    II

30894	 TURRI BRUNO					     VI

30895	 SCALBI ROCIO BELEN 				    VI

30896	 ZUBILLAGA PABLO RICARDO			   VI

30897	 AGUILERA MERCEDES				    II

30898	 BENITEZ PABLO RAMON			   I

30899	 BORGA RAMIRO				    I

30900	 CAPIEL MARINA				    I

30901	 CIANCAGLINI LUISINA				    I



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2019 | Nº 56

30902	 GIMENEZ MARIA LUJAN 			   I

30903	 GOMILA LAUTARO JOSE			   I

30904	 HERNANDEZ FEDERICO				   I

30905	 MOLINARI MATIAS RODOLFO			   I

30906	 ORDOQUI ELIAS				    I

30907	 RIFOURCAT JUAN BLAS				   I

30908	 SANDOVAL PAOLA IVANNA			   I

30909	 TUBIO ANA JULIA				    I

30910	 COLLADO FEDERICO				    III

30911	 ABALSAMO BARBARA				    III

30912	 RAMIREZ DIMITRIJEWITZ MARIA JIMENA	 III

30913	 ARRIGO MARTIN EZEQUIEL			   III

30914	 CABRERA ANALIA SOLEDAD			   III

30915	 ANGELINI SANTIAGO				    V

30916	 GONZALEZ ISOLA DELFINA			   V

30917	 VALDEMOROS MARIA FLORENCIA		  V

30918	 ANGELINI ANA PAULA				    V

30919	 GONZALEZ GERARDO DANIEL			   IX

30920	 REYNOSO EZEQUIEL LEONARDO		  IX

30921	 FLORES AYALA RAYSA LISSETH			  IX

30922	 COPPARONI BRUNO				    IX

30923	 ROMERO JULIETA				    IX

30924	 DAUBAGNA HERNAN				    IX

30925	 MARTIN TOMAS				    IX

30926	 POLITIS PABLO IGNACIO			   IX

30927	 CERVATTE JORGE SEBASTIAN 			   IX

30928	 GONZALEZ GUILLERMINA			   VIII

30929	 GUADAGNA EUGENIA IVANA			   VIII

30930	 RODRIGUEZ DIEGO LUCIANO			   II

2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas

29707	 FERRINO	 NICOLAS ABEL		  I	 11/07/2019

6432	 MOSCHINI	 JOSE LUIS		  IV	 01/07/2019

25369	 WEBER		 SANTIAGO JORGE	 I	 16/07/2019

3º) Aprobar el levantamiento de suspensión

25435	 BARBERIS	 ENRIQUE JAVIER	 IV	 18/06/2019

13882	 BESSEGA	 MARIA FERNANDA	 III	 26/06/2019

20494	 CARLASARE	 MARCELO DANTE	 III	 24/06/2019

15102	 CINALLI	 MARIO VICENTE	 III	 15/07/2019

6769	 COLOMBO	 DANIEL ANGEL		 IV	 12/07/2019

10147	 FOSSATI	 ADALBERTO		  IV	 25/06/2019

3716	 GAMBA	 GRACIELA DEL PILAR	 V	 21/06/2019

9315	 GARCIA	 DANIEL LEOPOLDO	 IV	 12/06/2019

14193	 GARETTO	 ANDREA ROXANA	 V	 13/06/2019

27535	 GARRIDO	 RUBEN FRANCISCO	 III	 13/06/2019

20053	 HANSEN	 PABLO HOLM		  IV	 01/07/2019

21974	 IGLESIAS FIUSA	 JULIO ALBERTO	 IV	 15/07/2019



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2019 | Nº 56

17094	 LANDINI			   GABRIEL GUSTAVO	 IX	 05/07/2019

16490	 MARCIAS			   JORGE ROBERTO	 II	 03/07/2019

24060	 MASTRANGELO		  EDUARDO		  IV	 16/07/2019

28353	 MERCURI			   ALFREDO HORACIO	 II	 01/07/2019

25029	 MIRANDA DE CARVALHO	 NELSON		  IV	 12/06/2019

28409	 OLIVER				   EZEQUIEL		  V	 13/06/2019

19330	 PERRELLA			   SUSANA MARTA	 IV	 28/06/2019

20854	 RICUR				    IGNACIO		  IV	 02/07/2019

7048	 RODRIGUEZ MARTINEZ		 JORGE M.		  IX	 25/06/2019

26630	 SINNOTT			   ANABELLA		  VIII	 28/06/2019

8214	 SVETLITZA			   MARIO ALBERTO	 IV	 01/07/2019

				  

4 º) Dejar sin efecto la Cancelación y levantar la Suspensión.

15092	 ROBLES				   CLAUDIO MARCELO	 IV	 16/07/2019

5364	 SALETTES			   CLAUDIO ANDRES	 IV	 02/07/2019

15808	 RINCON			   MARIA LIZ		  I	 01/07/2019

Art. 5º)	Comunicar al area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Ramón ROJO

Secretaria							       Vicepresidente

                                                                                                                                                                                             

RESOLUCIÓN Nº 51/19
		     			    	                         	            Grupo: 4-b

LA PLATA, 17 de  Julio de 2019.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

 		

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.

44 de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar la Suspensión en la Matrícula (según lo normado en el Art. 5º) de la Res. nº 104/03), de los  matri-



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2019 | Nº 56

culados que se detallan a continuación, correspondiéndole a cada Distrito:Distrito I: 9; Distrito II:10; Distrito III;7; 

Distrito IV:11; Distrito V: 4; Distrito VI:3,  Distrito VIII: 2 y Distrito IX: 5 A PARTIR DEL 01/07/2019   total:51 matriculados

DISTRITO I 	

25826	 AMBROSIONI PROSEN	 MAURICIO GERMAN

25475	 ARROYO		  JORGE ENRIQUE JOSE

8102	 CASAL			   HORACIO ANGEL

27115	 CASTRO MANACERO	 MARIA VIRGINIA

23968	 CHANTRE		  CESAR EDUARDO

10089	 DELAGE		  ROBERTO JORGE

14503	 MERCER		  ALBERTO OSCAR

20104	 SIMOES RODRIGUES	 GABRIELA

25214	 ZEROMSKI		  CHANTAL GISELE

		

DISTRITO II	

27686	 AVILA			   JUAN MANUEL

8164	 BREA			   LILIANA HAYDEE

29220	 CESAR			   CARLOS HORACIO

12031	 COLA			   GRACIELA ESTELA

5995	 DE PIERO		  GUSTAVO ALFONSO V.

6282	 FATUZZO		  RUBEN ALFREDO

11221	 GAWRYLUK		  RUBEN OMAR

13038	 GHIGLIONE		  MARCELO JORGE

24944	 NUNELL		  PABLO GUSTAVO

5787	 SCIARROTTA		  CLAUDIO

		

DISTRITO III	

25576	 ANTONELLI		  JOSE LUIS

27484	 BALIÑO		  LEANDRO SANTIAGO

28147	 CAÑO			   JUAN MANUEL

13687	 FOSSA			   JOSE LUIS

22654	 GERACE		  PAOLA SILVINA

23966	 PACHECO		  ANDREA CRISTINA

5976	 PAPANDREA		  MÓNICA NILDA

		

DISTRITO IV	

3658	 COLLET			  DANIEL ERNESTO

1610	 ELIZALDE		  HERNAN RICARDO

29135	 HESSE			   VANESA ALEJANDRA

14388	 KRASANSKY		  SERGIO ENRIQUE

26428	 KUTIANSKI		  JUAN ANDRES

20327	 LEIMETER		  PABLO ALEJANDRO

20117	 MAURO		  PABLO MARCELO

14800	 MONTEIRO		  CLAUDIO ARMANDO

14729	 RODRIGUEZ		  GONZALO GABRIEL

20485	 SPINOLA		  LORENA CLAUDIA

27042	 TIRRA			   ALEJANDRA VANESA

		



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2019 | Nº 56

DISTRITO V	

24485	 ALMADA		  MARIA DEL ROSARIO

28917	 CITTADINI		  MARIA LAURA

20995	 GILS			   JUAN FRANCISCO

27984	 VAZQUEZ SUAREZ	 AIDE CLAUDIA

		

DISTRITO VI	

12546	 FERNANDEZ		  MARIA ROSA

17685	 SILVA			   CLAUDIA ELISABETH

15084	 THOMAS		  GERARDO PEDRO

		

DISTRITO VIII	

27782	 LOPEZ			   SILVANA GISELLE

23305	 SCHWAB		  VANESA LORENA

		

DISTRITO IX	

13417	 ARNONE		  ALEJANDRO

15037	 BOY			   RUBEN SAUL

5711	 GARCIA		  ROBERTO OSCAR

17094	 LANDINI		  GABRIEL GUSTAVO

26621	 MARINO		  FRANCISCO

		

Art. 2º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.

IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I: 

2758		  BUSSO CARLOS					    I		  02/07/2019

25201		  ARGERI MERCEDES				    I		  14/06/2019

29643		  CACERES BLASCONE MARIA LIGIA		  I		  26/06/2019

20934		  FERRARI PEDRO EMILIO			   I		  19/06/2019

28207		  GONZALEZ MARCELA ALEJANDRA		  I		  19/06/2019

27052		  MALLOL CARLOS MARIO			   I		  21/06/2019

29201		  NORIEGA DIEGO RAUL ORLANDO		  I		  28/06/2019

24867		  PAYO GUILLERMO				    I		  04/07/2019

23845		  RODRIGUEZ GABRIELA SOLEDAD		  I		  27/06/2019

26526		  SILVESTRI DANIELA				    I		  26/06/2019

30011		  VESIROGLOS MICAELA NATALIA		  I		  26/06/2019

DISTRITO II:

27623		  GIBAUT, MATIAS				    II		  28/06/2019

22908		  PICCOLOTTO, RAUL MIGUEL			   II		  28/06/2019

6502		  LAVALLE, JUAN ANTONIO			   II		  28/06/2019

7388		  BRICHTA, JORGE PABLO			   II		  04/07/2019

2991		  DIAZ, ALBERTO FERNANDO			   II		  04/07/2019

4951		  ALFANO TOMAS NICOLAS			   II		  28/05/2019 Fallec.         

DISTRITO III: 

1862		  CARATTI, HECTOR JORGE			   III		  24/06/2019



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2019 | Nº 56

DISTRITO  IV: 

14904		  AMBROGNA, MARTIN FABIO DAMIAN 	 IV		  13/06/2019

7600		  SHILMAN, SILVIA HAYDEE			   IV		  10/06/2019

28168		  MICHAEL, MARIA				    IV		  27/05/2019

28427		  GARCIA BO, MARIA LAURA			   IV		  03/06/2019

26124		  RABINOVICH, ANDREA SILVINA		  IV		  03/06/2019

30641		  VALOR, MARINA LOURDES			   IV		  28/05/2019

16405		  DE MEO, FABIAN FERNANDO			   IV		  30/05/2019

19475		  PADRON, SILVINA				    IV		  30/05/2019

30383		  LIEB, LIONEL ALFREDO				   IV		  28/05/2019

30558		  WOLTER, JENS					     IV		  29/05/2019

24499		  TEMPELSMAN, MARIANA			   IV		  28/05/2019

21515		  WASSERMAN, ALEJANDRO ARIEL		  IV		  06/06/2019

2805		  PEREZ, MARIA DE LOS ANGELES		  IV		  10/07/2019

26659		  HADDAD, ADOLFO MARTIN			   IV		  27/06/2019

25893		  CALCAGNI ILARI, MARIANO SERGIO		  IV		  28/06/2019

19479		  BARROS, MARIA ALEJANDRA			   IV		  27/06/2019

25310		  KULZER, CLAUDIO HUGO			   IV		  26/06/2019

20664		  KASSABCHI, ELIANA MARIA			   IV		  25/06/2019

29167		  D´AMICO, MARIA GIMENA			   IV		  24/06/2019

28284		  KOHAN, MARIA VANESA			   IV		  24/06/2019

29329		  ROTSTEIN, DEMIAN				    IV		  21/06/2019

20574		  COLLI, ADRIANA VANESA			   IV		  24/06/2019

23676		  LA VALLE, MONICA CLAUDIA			   IV		  27/06/2019

19837		  MONJEAU, LUIS JAVIER			   IV		  27/06/2019

19671		  KOSMACZEWSKI, ALBERTO CASIMIRO		 IV		  27/06/2019

7048		  RODRIGUEZ MARTINEZ, JORGE MARTIN	 IV		  26/06/2019

29729		  AZCONA, VERONICA GABRIELA		  IV		  24/06/2019

10269		  BASIGALUP, OSCAR RAUL			   IV		  25/06/2019

9259		  ZOPATTI DANIEL MARCELO			   IV		  23/04/2019 Fallec.

DISTRITO VI: 

3016		  BONJORN DANIEL CARLOS			   VI		  31/03/2019	

29687		  MEDINA PAULINA				    VI		  31/05/2019

DISTRITO VII: 

1246		  MAREK, LEON 					    VII		  18/06/2019

29270		  GONZALEZ, LUCIANO OSCAR			   VII		  24/06/2019

DISTRITO VIII:

11992		  LUIS MARIA ELENA LISENA			   VIII		  23/05/2019     		

DISTRITO IX:

19428		  RODRIGUEZ KAETHLER NADINA		  IX		  14/06/2019

29242		  LECKO MARIA VERA				    IX		  19/06/2019

4670		  FERNANDEZ SILVIA GRACIELA			   IX		  25/06/2019

28128		  MAEGLI MARIA LEONOR			   IX		  27/06/2019



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2019 | Nº 56

23804		  LOZANO MARINA				    IX		  28/06/2019

22450		  MAIDANA WALTER ALBERTO 			   IX		  28/06/2019

DISTRITO X:   

5799		  DELLA VALLE, GUILLERMO OSCAR		  X		  25/06/2019

                       

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Ramón ROJO

Secretaria							       Vicepresidente

                                                                                                                                                                                             

RESOLUCIÓN N° 55 /19
 Grupo:6-a  

LA PLATA , 17 de julio de 2019.-

VISTO la solicitud de auspicio de la edición de BIEL LIGHT + BUILDING  en el marco de la BIENAL INTERNACIONL DE 

LA INDUSTRIA ELECTRICA Y ELECTROCICA Y LUMINOTECNICA a realizarse en la localidad de Buenos Aires entre 

los días 11 y 14 de septiembre en la Rural Predio Ferial

       

CONSIDERANDO  que es política del CAPBA promover, entre otras, acciones fundadas en innovaciones tecnológicas.

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1°) Declarar de interés Institucional la Edición de BIEL LIGHT + BUILDING 2019 que se realizará entre los días 

11 al 14 de septiembre del corriente en  la Rural Predio Ferial.

Art. 2°) Difundir por intermedio de los distintos Organismos y medios de publicación CAPBA la realización del 

mismo para matriculados tengan conocimiento.

Art.° 3) Comuníquese a los Distritos. Publíquese en el Boletín Oficial y posteriormente ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Ramón ROJO

Secretaria							       Vicepresidente


